

Titel: 12.

Citation: "12.", i *1913/1914: Betænkning (Landstinget)*. Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-r26-shoot-chptrd1e10425.pdf> (tilgået 20. april 2024)

Anvendt udgave: 1913/1914: Betænkning (Landstinget)

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

12.

Aarhus Stiftamt. Skanderborg, den 25. April 1914.

I et Dags Dato af Aarhus Amtsraad i Henhold til det høje Ministeriums Skrivelse til Indenrigsministeriet af 23. d. M. afholdt Møde har Amtsraadet vedtaget følgende Udtalelse angaaende den i Lovforslaget om Rettens Pleje optagne Inddeling af Amtet i Rets- og Politikredse:

„For Retskredsens Vedkommende kunde Amtsraadet vel i Almindelighed slutte sig til den foreslaaede Inddeling, men maatte i Befolkningens Interesse anse det for rettest, at de 5 sydlige Sogne af Ning Herred: Beder, Mal- ling, Astrup, Tulstrup og Hvilsted, der har en samlet Folkemængde af 4,086 Individer, henlægges til Hads Herreds Retskreds, da disse Sogne har nærmere til Odder end til Aarhus og i forskellig Henseende allerede nu er stærkest knyttede til Odder. Ved en saadan Ordning vil ogsaa. Retskredsen omkring Aarhus, der jo skulde bestaa af Hasle m. fl. Herreder og Ning Herred med et Indvaanerantal af 32,763 Individer, blive noget formindsket. Den forholdsvis ubetydelige Udgift, den paagældende Deling en Gang for alle vil medføre, bør formentlig ikke spille nogen Rolle ved Sagens Afgørelse.

For Politikredsens Vedkommende fandtes intet mod Forslaget at erindre, idet det dog udtrykkelig bemærkedes, at Amtsraadet ikke har fornødent Kendskab til de Forretninger, der vil komme til at paahvile Politimestrene, og derfor har nogen Vanskelighed ved at overse Forholdene.

C. V. Dreyer.

Til Justitsministeriet.